UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

                        CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

                        SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

  DELIBERAÇÃO Nº 384, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2009

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 240ª Reunião Extraordinária, realizada em 11 de dezembro de

2009, e considerando o que consta do processo nº 23083.003399/2009-50,

     R E S O L V E: Incluir a disciplina, abaixo relacionada com seu pré-

requisito, pertencente ao Departamento de Nutrição

Animal e Pastagens, do Instituto de Zootecnia, como

optativa para a matriz curricular do Curso de

Graduação em Medicina Veterinária:

IZ 131 (2-2) Cinotecnia

Pr.: IB 307 e 1B 451

ANA MARIA DANTAS SOARES

Vice-Presidente

No exercício da Presidência